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Verksamhetsberättelse 2017 
Austur Islandshästförening 
Verksamhetsåret 2017-01-01 - 2017-12-31. Austur tillhör sedan 2016 distriktet Gotlands 
Islandshästförbund.  

Styrelsen 
Ordförande: Marianne Lyttkens 
Vice ordförande: Anders Andersson 
Kassör: Lotta Molund-Löfgren 
Sekreterare: Therese Sonehag 
Ledamot: Nathalie Ahltin-Gudinge och Magdalena Moranska  
Suppleanter: Ulla Sköldstam, Tina Niska och Trixie Hellström 
 
Ungdomsrepresentant: Sonja Grahns Knutas 
 
Föreningsmöten 
Styrelsen har haft 8 protokollförda möten under verksamhetsåret. 
Årsmötet hölls 28/1 2017 i Bro bygdegård där 32 medlemmar deltog. 
Ett extra årsmöte hölls i samband med distriktsmästerskapet (15/7) då medlemskategorin 
familj infördes samt årsavgift 2018 för samma kategori beslutades. 
 
Förbundsmöten 
På SIF:S Riksårsmötet 18 mars i Stockholm deltog Marianne Lyttkens, Magdalena Moranska, 
Nathalie Althin-Gudinge och Ulla Sköldstam. Ulla deltog även på SIF:s tävlingsseminarium.  
Johanna Falk deltog på möte i SIFs Ungdomssektion. 
 
Revisorer 
Cilla Beite-Börjesson och Ingrid Wahlén med ersättare Matilda Dahl. 
 
Valberedningen 
Pia Bergman (sammankallande), Monica Östberg, Martina Andersson, Lisa Raufi och Nina 
Morge. 
 
Föreningsutskott 
Avelsutskottet samordnar aktiviteter inom avel (ansvarig: Marianne Lyttkens). 
Fritidsutskottet arrangerar och samordnar klubbens uteritter (ansvarig: Anders Andersson). 
Medlemsutskottet ägnar sig åt att sprida information om klubben, dess olika aktiviteter samt 
att rekrytera nya medlemmar till klubben (ansvarig: Tina Niska). 
Ungdomsutskott arrangerar aktiviteter för ungdomar (ansvarig: Nathalie Althin-Gudinge). 
Utbildningsutskottet ägnar sig åt att arrangera olika kurser & studiecirklar (ansvarig: Therese 
Sonehag). 
Tävlingssektionen arrangerar tävlingar (ansvarig: Lotta Molund-Löfgren). Klubbens 
tävlingskommitté har bestått av: Ulla Andersson, Nathalie Ahltin-Gudinge, Anders 
Andersson, Lotta Molund-Löfgren, Magdalena Moranska, Ingrid Wahlén & Ulla Sköldstam. 
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Medlemmar 
Den 31 december 2017 hade klubben 159 medlemmar (17 män och 142 kvinnor). Av dessa 
var 7 st stödmedlemmar. 38 medlemmar (6 pojkar och 32 flickor) var mellan 0–20 år. 2st 0-6 
år, 10st 7–12 år, 26st 13-20år. 
 
Medlemsavgift 
Senior 510 kr. Junior (tom 18 år) 260 kr. Familj 620 kr (Senior+familjemedlemmar skrivna på 
samma adress). Lokalklubb/stödmedlem 100 kr. Introduktionsmedlem 350 kr. 
 
Medlemsträffar 
Under året samlades Austur på 3 medlemsträffar. 
 
23 maj medlemsträff i Visby med Christina Rohdin-Alm som föreläsare med tema avel, ” Från 
önskan om föl till en handlingsplan” med 14 deltagare.  
6 oktober träff i avelsgruppen som mötte uppfödarna från Håkansgården, Mariette och 
Svenne Andersson, tillsammans med Christian Rohdin-Alm, 4 deltagare (på kort varsel). 
16 november träff tema utveckling av tävlingsverksamheten med diskussioner kring 
tävlingsklasser, banor, domare mm med 14 deltagare. 
 

Verksamhet 
Fritid 
Föreningen ordnar både traditionsenliga ritter och uppmuntrar till spontanritter i 
medlemmars hemmamarker! I år noteras 3 gemensamma uteritter. 
 
Traditionsenlig trettondagsritt på Fårö 6 januari med utgångspunkt hemifrån Fia Lundberg 
vid Nors, med 10 deltagande ekipage. 
Långritt på Stenkusten 1 maj, genomfördes för 15:e gången av 9 ryttare med utgångspunkt 
hos Ulla i Fleringe. 
Austurs 17:e Fåröritt genomfördes 8-10 september, med 15 deltagare. 
11-17 december samlade Austur in 1550 kr i den digitala sparbössan ”Tölta för 
Musikhjälpen” under årets tema: Barn är inte till salu. 
 
Stickträffar: Några handarbetande medlemmar har även träffats för att tillsammans med 
medhavda mönster, garner och pågående stickningar inspirera varandra att skapa fler 
islandströjor. 
 
Kurser och utbildning 
I föreningen ordnades 14 tillfällen med ridkurser under 2017 med 8 olika, välkända och 
välmeriterade instruktörer och ryttare samt domare allt från SIF lokal nivå till internationella 
FEIF-domare.  
 
25-26 mars Johan Häggberg höll kurs i Lye med 9 deltagande ekipage.  
26 mars var första tillfället för Pia Paulsén-Hawee med sina uppskattade kurser i centrerad 
ridning. I Sjonhem deltog 7 ekipage. 
1-2 april gästades vi av Jenny Göransson som gav ridlektioner i Lärbro med 8 deltagande 
ekipage samt i Lye också med 8 deltagare.  
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29-30 april Nina  höll Gaedingakeppni-kurs på lördagen med prova-på-tävling under 
söndagen med 10 deltagare. 
20-21 maj var det ovalbanekurs i Fleringe för Ylva Hagander med 10 deltagare under 2 dagar. 
6 juni Beatrice Rudberg höll clinic i Vänge med temat ”lastning”. 3 hästekipage deltog 
tillsammans med 6 fotfolk.  
20-21 juli gästade Maria Berg Fårö och höll lektioner både teori och praktik för 10 deltagare. 
Maria höll även privatlektioner. Samtidigt var det 2-dagarskurs i centrerad ridning  i Lärbro 
för Pia Paulsén-Hawee  som lockade 7 deltagare. 
17 september, i samband med avelsvisningen, höll Nina Bergholtz ridlektioner, med 11 
deltagare.  
30 september var det ridlektioner för Jenny Göransson, 7 deltagare, i samband med 
hösttävlingen som Jenny dömde.  
28-29 oktober inföll höstens tillfälle för centrerad ridning med Pia Paulsén-Hawee i 
Lye/Lärbro med 12 deltagare. 
Traditionsenligt återvände Johann Fridgeirsson till Lisa Raufi i Lau för ridkurs där Johann rider 
din häst 3 dagar och ger teori samt lektioner fredag-söndag, vecka 45 och 46 med 10 
deltagare/vecka.  
25-26 november återkom Johan Häggberg för lektioner i Garda för 8 ekipage. 
 
Studiecirkel i isländska hölls för 6:e terminen,  6 träffar under våren respektive hösten med 6 
deltagare för läraren Valgeður "Valla" Ástholm-Vikingsdottir. 
 
Tävling 
Antalet tävlande fortsätter att vara stort, och många har deltagit i kampen om klubbens fina 
vandringspriser - "Klubbmästare" totalt 5 ekipage och ”Årets gångartsekipage” totalt 46 
ekipage.  
 
KLUBBMÄSTARE: Lina Beite Börjesson & Vænting frá Nedra Skarði 5,11p 
ÅRETS GÅNGARTSEKIPAGE: Yvonne Norrby & Einherji från Mörtö 5,60p 
 
Nytt för 2017 var att Austur arrangerade det första distriktmästerskapet på Gotland. 

DISTRIKTSMÄSTARE 2017: 
Sara Lundberg (S) & Gormur frá Selfossi 6,70p 
EmmaLi Andersson (J) & Hrina från Stenstuge 5,35p 
 
Övriga tävlingar, utöver lokal nivå: 
2017 representerades Austur av 1 ekipage som kvalade in till SM i sportgrenar i Eskilstuna, 
Tilda Vahlström & Leiknir från Tjusta (T8). Tre Austur-ekipage deltog i SM i Gaedingakeppni i 
Everöd, Skåne: Sara Lundberg & Gormur frá Selfossi, Isabelle Lundberg & Froði frá Holtsmúla 
och Lovisa von Corswant & Visir från Tängmark. 
 
Under året har Ulla Sköldstam (S) & Gymir från Sanda representerat Austur på över 14 
tävlingar på fastlandet med goda resultat och placeringar på i stort sett på alla tävlingar, bl.a 
fem blågula, fyra blå och tre gula rosetter. 
Andra ekipage som rest till fastlandet och tävlat för Austur är: EmmaLi Andersson & Hrina 
från Stenstuge, Fia Lundberg & Ósk från Fjällgården, Ida Friberg & Embla från Jordala, 
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Isabelle Lundberg & Ivaldi från Fleringe, Lovisa von Corswant & Drafna från Darhult, 
Magdalena Moranska & Björk från Sparrebo, Tina Mårtensson & Orka från Åkerekens Gård.  
 
Vera Morge & Óskadis från Bergshill kvalade in till SM 2018 i P2 Speedpass Junior. 
Tävlingsarrangemang i föreningen 2017: 
9 april tävling i distans i Fleringe med 9 seniorer och YR respektive 3 juniorer. Tävlingsledare 
Cilla Beite och pulsare Gunilla Bogren samt ett gäng med banfunktionärer arrangerade. 
22 april ”Austur Keppni” - familjedag med islandshästen i centrum - arrangerades för andra 
gången av Stall Själsö och hölls i Othem ridhus. Totalt var 34 ekipage anmälda i de olika 
klasserna och det bjöds på många fina ritter och fantasifulla maskeradkostymer i Keppnin. 
Domare var Anne-Marie & Gunnar Werner. 
1 juni sommartävling på ovalbanan i Fleringe med 38 deltagande ekipage. Domare var Ivan 
Arnbjörnson & Thomas Manske. 
15 juli FS1 Dressyr Årets enda tävling genomfördes på ridbanan i Fleringe. 4 ekipage kom till 
start. Domare var Anne-Marie & Gunnar Werner. 
15 juli DM Gotland  Austur hade utsetts som arrangör till den första historiska första DM-
tävlingen för Islandshäst. Domare var Anne-Marie & Gunnar Werner. 
1 oktober Hösttävling. Årets sista gångartstävling på ovalbanan i Fleringe. Det blev nytt 
deltagarrekord med 47 anmälda. Domare var Jenny Göransson. 
22 oktober arrangerades årets andra tävling i distans i Vänge. Banläggare var Nathalie 
Althin-Gudinge och start/mål fanns hemma hos henne vid Sallmunds. Tidtagare var Lotta 
Molund och pulsare Irene Andersson & Helena Duveborg. 
 
Ungdom 
Under våren genomfördes ungdomsträningar 4 gånger i Lye samt Sjonhem under ledning av 
Sara Lundberg samt en ungdomsträning 13-14 april för Haffi Gislason på Fårö med tema 
ridning och självkänsla. I november ordnades en ungdomsträff i Roma då film från årets lag-
SM visades och en eventuell satsning inför 2018 diskuterades.  
 
Lag-SM: Under ledning av Ulla Sköldstam och Ellen Carlsson togs laget som ska representera 
Austur ut vid en  uttagning på ovalbanan i Fleringe 11 mars. Alla ekipagen fick rida ett fyr- 
eller femgångsprogram, samt tölt på lång tygel. Sedan genomförde Austur 4 juni ett eget 
kval till årets Lag-SM i Fleringe. Domare var Ivan Arnbjörnsson, Thomas Manske och Malin 
Stang. 

Austurungdomarna tävlade sedan framgångsrikt i Lag-SM i Riddarhyttan 28-30 juli där laget 
under ledning av Nathalie Ahltin-Gudinge placerade sig på en fin 4:e plats av totalt 14 lag, 
med snittpoängen 5.83. Laget bestod av: Ida Friberg & Embla från Jordala, Isabelle Lundberg 
& Ivaldi från Fleringe; Johanna Falk & Tyvar från Engården; Vera Morge & Óskadis från 
Bergshill; Linnea Werkander & Fákur från Storsudret; EmmaLi Andersson & Hrina från 
Stenstuge; Ida Söderlund & Svie från Rooslunda; 
 
För 2017 har föreningen ansökt om statligt och kommunalt aktivitetsbidrag för 59 
genomförda gruppaktiviteter - 368 deltagartillfällen & 59 ledartillfällen (varav 17 med extra 
ledarstöd). 
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Avel 
Austur har försökt genomföra en föl- och unghästmönstring vartannat år och 2017 var sjätte 
gången. Även denna gång var det erfarna avelsdomaren Nina Bergholtz som dömde.  
16 september genomfördes en ambulerande visning och totalt mönstrades 14 hästar på ett 
flertal "stop" på turnén som började i Ala och fortsatte norrut för att sluta på Fårö. 

”Best in Show” blev Embla från Engården (Sto, född 2016, fux med bläs 
E: Konsert frá Hofi U: Lokbrá frá Blesastöðum 1A. Uppfödare & Ägare: Gunilla Sterner, 
Kappelshamn. 
 
Medlem & PR 
Till ”Årets Förtjänstfull Medlem” utsågs Sara Lundberg, som genom sitt engagemang som 
tränare var en bidragande orsak till ungdomarnas fina fjärdeplacering på Lag-SM.  
 
Hemsida & Facebook 
Totalt har hemsidan under året haft 69 382 besökare = 190 besök/dag. Webmaster Ingrid 
Wahlén. 
 
Föreningen har även några medlems sidor/grupper på Facebook - en ”Köp/Byt/Sälj” sida och 
några grupper för olika intresseområden t ex avel och ungdomar. Det finns även en officiell 
sida dit även icke medlemmar har tillträde.  
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